Fundada em 10 de abril de 1953
Filiada a Confederacéo Brasileira de Voleibol
www.voleiparana.com.br

NOTA OFICIAL 224-2024

Curitiba, 11 de dezembro de 2024.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execugao
de todos aqueles que devem obediéncia a legislagdo em
vigor, publica-se o seguinte:
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4 — DIRECAO TECNICA DE VOLEI DE PRAIA

4.1. MELHORES DO ANO

Melhores do Ano-Circuito Paranaense de Volei de Praia 2024

Sub 15 Masculino

Melhores do ano

Fundamentos Atleta
Levantamento Biel - DVZ
Defesa Biel - DVZ
Ataque Biel - DVZ
Saque Biel - DVZ
Recepgao Biel - DVZ
Melhor Atleta Biel - DVZ

Sub 15 Feminino

Melhores do ano

Fundamentos Atleta
Levantamento Malu - PGUA
Defesa Malu - PGUA
Ataque Malu - PGUA
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Saque Malu - PGUA
Recepgio Malu - PGUA
Melhor Atleta Malu - PGUA

Sub 17 Masculino

Melhores do ano

Fundamentos Atleta
Levantamento Arthur - DUQUE
Defesa Aykon - FOZ
Ataque George - DUQUE
Saque Aykon - FOZ
Recepgao Biel - DVZ
Melhor Atleta George - DUQUE

Sub 17 Feminino

Melhores do ano

Fundamentos Atleta

Levantamento Bia - ACVP
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Defesa

Ataque

Saque

Recepg¢ao

Melhor Atleta

Sub 19 Masculino
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Bia - ACVP

Clarinha - ACVP

Bia - ACVP

Bia - ACVP

Bia - ACVP

Melhores do ano

Fundamentos

Levantamento

Defesa

Ataque

Saque

Recepgao

Melhor Atleta

Atleta

Suelmo- DUQUE

Suelmo- DUQUE

Suelmo- DUQUE

Suelmo- DUQUE

José - DVZ

Suelmo- DUQUE
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Sub 19 Feminino

Melhores do ano

Fundamentos Atleta
Levantamento Lele - ACVP
Defesa Lorena - AAL
Ataque Ana Lis - AAL
Saque Pabliny - DVZ
Recepgao Duda - DVZ
Melhor Atleta Ana Lis - AAL

Sub 21 Masculino

Melhores do ano

Fundamentos Atleta
Levantamento Suelmo - DUQUE
Defesa Suelmo - DUQUE
Ataque Pauli - DUQUE
Saque Pauli - DUQUE
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Recepgao Cabelo - DUQUE

Melhor Atleta Suelmo - DUQUE

Sub 21 Feminino

Melhores do ano

Fundamentos Atleta
Levantamento Lorena - AAL
Defesa Lorena - AAL
Ataque Lele- ACVP
Saque Pabliny - DVZ
Recepgao Duda - DVZ
Melhor Atleta Lorena - AAL

Adulto Masculino

Melhores do ano

Fundamentos Atleta
Levantamento Khelson - FOZ
Defesa Arthur - SMC
Ataque Daniel - DVZ
T e
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Saque Uever - CMP
Recepgao Felipe Miranda - FOZ
Melhor Atleta Felipe Miranda - FOZ

Adulto Feminino

Melhores do ano

Fundamentos Atleta
Levantamento Duda - DVZ
Defesa Gabi - DVZ
Ataque Duda - DVZ
Saque Abigail - FOZ
Recepgao Gabi - DVZ
Melhor Atleta Duda - DVZ

Edson Wruca Jr
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4.2. RANKING FINAL DE DUPLA
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Classificacao por duplas - Sub 15 Feminino

Classificacéo Atleta 1
1° Malu
2° Valentina
3° Vanessa
4° Stefani

Registro

191383
177340
181189
174057

Atleta 2
Sofia
Taina

Beatriz
Emily

Registro
189811 PGA
181613 Foz
177361 AMVP
181607 ADV

Equipe

Pontuacdo
1520
1120
880
800

Classificacao por duplas - Sub 15 Masculino

Classificacdo Atleta 1
1° Gabriel
2° Davi
3° Leozinho
4° Thiaguinho

Registro

187043
184314
177342
191721

Atleta 2
Biel
Funu
Erik
Jodo Pedro

Registro.
177358 ADV

182650 ACVP
191058 Foz

Equipe

Ponfuacdo
1560

1200
920

184363 Lobato 880

Classificacao por duplas - Sub 17 Feminino

Classificacdo Atleta 1
1° Clarinha
2° Lunna
2° Lais
4° Malu

Registro.

169837
177323
189266
191383

Atleta 2
Bia
Alicia
Valentine
Sofia

Registro
171330 ACVP
169891 Foz

190340 PGA
189811 PGA

Classificacao por duplas - Sub 17 Masculino

Equipe

Pontuacdo
1120
1040
1040
920

Classificagao

10
20
20
4°

Atleta 1

Davi
Biel
George
Vitor

Registro

180299
177358
163255
191086

Atleta 2

Eykon
Gustavo
Arthur
Nicolas

Registro

Equipe

Pontuagédo

177344 AAL/Foz 1400

177357 ADV

169339 Duque
172892 ACVP

1120
1120
760
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Classificacao por duplas - Sub 19 Feminino

Classificagéo Atleta 1 Registro Atleta 2 Registro Equipe Pontuagéo
1° Ana Lis 168840 Loris 157197 AAL 1720
1° Pabliny 166746 Duda 171321 ADV 1720
3° Lele 152255 Gabi 157423 ACVP 1160
4° Sofia 180464 Sabrina 171346 AMVP 1120
|
Classificagao por duplas - Sub 19 Masculino
Classificagéo Atleta 1 Registro Atleta 2 Registro  Equipe Pontuagio
1° Pauli 173374 Suelmo 162179 Duque 1360
2° Asafe 181639 Gui 171568 AAL 1320
3° Davi 180288 Fabricio 180289 AAL 1280
4° George 163255 Arthur 169339 Duque 1200

Classificacao por duplas - Sub 21 Feminino

Classificagédo Atleta 1 Registro Atleta 2 Registro Equipe Pontuagéo

1° Ana Lis 168840 Loris 157197 AAL 1120

2° Pabliny 166746 Duda 171321 ADV 1000

3° Julinha 162795 Giulia 168262 AAL 920

4° Adriele 190275 Natalia 190676 AAL 720

4° Lele 152255 Gabi 157423 ACVP 720

Classificacao por duplas - Sub 21 Masculino
Classificagao Atleta 1 Registro Atleta 2 Registro Equipe Pontuagao

1° Pedro 169507 Cabelo 155027 Duque 880
2° Lazzereis 171821 Corbari 169397 MED 840
3° Gui 171568 Fabricio 180289 AAL 760
4° Pauli 173374 Suelmo 162179 Duque 720
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Classificacao por duplas - Adulto Feminino

Classificagdo Atleta 1 Registro Atleta 2 Registro Equipe Pontuagdo
1° Gabi Girotto 129370 Duda 129371 ADV 1200
2° Mari 172318 Ester 162952 AAL 960
3° Grazi 128393 Julinha 162795 AAL 800
4° Giulia 168262 Gabi 151926 AAL 680

Classificacao por duplas - Adulto Masculino

Classificagdo Atleta 1 Registro Atleta 2 Registro Equipe Pontuagéio
1° Henrique 163769 Heitor 157125 Foz/AAL 760
2° Khel 157290 Daniel 171112 Foz/ADV 720
3° Pedro 169507 Cabelo 155027 Duque 640
3° Lucas 162252  Arthur 168659 SMC 640

Edson Wruca Jr
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Registro
CBV

156728
158244
157778
147530
148401
121522
149788
150812
168101
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6 — REGISTRO

MOVIMENTAGOES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANA: 11 E 12 DE DEZEMBRO DE 2024

Publica-se nesta data, as movimentacdes de atletas e profissionais no Parana no dia 11 de
dezembro de 2024. As movimentacdOes do dia 12 de dezembro estardo presentes na proxima

nota oficial. As movimentacGes também podem ser acompanhadas através do site da CBV, aqui.

ATLETAS DE QUADRA
Nome do transacionado Entidade Tipo de Vigéncia Nota Oficial
movimentagdo CBV
RENAN ALVES DE SOUZA PM ARAUCARIA RENOVACAO 03/12/2024 -31/12/2025 234/24 10/12
JEFFERSON SILVA SOBRAL PM ARAUCARIA RENOVACAO 10/12/2024 -31/12/2025 234/24 10/12
RODRIGO DA SILVA ALMEIDA PM ARAUCARIA RENOVACAO 10/12/2024 -31/12/2025 234/24 10/12
LEONARDO DE O GONGALVES PM ARAUCARIA RENOVACAO 10/12/2024 -31/12/2025 234/24 10/12
BRENO MARTINS DE MORAES PM ARAUCARIA RENOVACAO 10/12/2024 -31/12/2025 234/24 10/12
MATHEUS PROCOPIO DE MOURA PM ARAUCARIA RENOVACAO 10/12/2024 -31/12/2025 234/24 10/12
CAROLINA CORSI APES TRANSFERENCIA 10/12/2024 —30/04/2025 234/24 10/12
MARIA EDUARDA KREUTZFELD PRO VOLEI LONDRINA CESSAO TEMPORARIA | 09/12/2024 —30/03/2025 234/24 10/12
SOFIA MONTEIRO WILL PM IRATI CESSAO TEMPORARIA | 09/12/2024 —31/03/2025 234/24 10/12
Paula Amorim
Departamento de Registro
7 — ARBITRAGEM

7.1. ESCALAS REGIONAIS FPV - 11 E 12/12

Data  Hora Competigio Naipe Categoria Fase da Tpode Cidade N°do Equipe 1 Equipe2 Arbitro Abiro  Apontador  Apontador  Juizde  Juizde
CDFI'IDEﬁ;iO Taxa Jogo Assistente Linha 1 Linha 2
Circulo 11122024 14:00 REGIOMAL SUB 18, 17e 18  Masculino 15 FINAL Catagoria Curitiba AP CIRCULO Helder Vendincio ' Helder Andressa Honorio MIA NiA A
Militar FEMMAS Menores MILITAR da Silva Schiochet da Silva
Parque 1111272024 17-00 REGIONAL SUB 18, 17e 18  Feminino 17 Categoria Araucana ARAUCARIA SANTA Fabio ‘Gongalves ' Rodrigo Alessandra NiA Nia NA
Cachoeirs FEMIMAS Menores VOLEI SMEL MONICACC | de Oliveira Afonso Cristiana de
Oliveira
AABB - 1141242024 | 20:45 | CAMPEONATO REGIONAL Masculino | Adulto Categoria Curitiba LENDAS APOLLO Gilberto de Reinhoid Leticia Rosa da. NiA de Felipe da

Taruma 2024 - REGIAO CURITIZA Adulto

Caso Ghisi Frey | Siva Siva Ribeiro

Arbitro

Cidade N°do Equipe Equipe2 Arbitro

Jogo 1

Apontador  Apontador Juiz de Linha Juiz de

Assistente 1 Linha 2

io Data  Hora Competicio Maipe Categoria Fase da
competicio
Ney 12/12/2024 13:00 REGIONALSUB 16, 17e 18 Feminino | 17
Brag@ FEMMAS
Ney 12/12/2024 | 20.30 | CAMPEONATO REGIONAL | Masculing | Adulto
Braga 2024 - REGIAD CURITIZA

SAQ JOSE SJP
DOS PINHAIS

Gilberto de
Casiro

Categaria
Menores

SANTA Migue| Ribeiro
MONICACC  Soares Javorski

Josimeri Carias | NiA A NiA
deLima

SAC JOSE LENDAS | APOLLO
DOS PINHAIS

Josimeri Carias | NIA
de Lima

Luciano Fires de | Reinhold
Almeida Ghisi Frey

Categeria
Adulto

Miguel Ribeire
Soares Javorski

Rodrigo
Moraes

Luciano Pires

Coordenador de Arbitragem
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7.2. SUPERLIGA B E SUPERLIGA A

13/dez IRATI AGOSTINHO ZARPELON
FEM - JOGO 09 19:30 IRATI CHAPECO
DELEGADO PEDRO PAULO HESKETH
1° ARBITRO GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA
2° ARBITRO JADSON MONT ALEGRE PIMENTEL
APONTADOR DANIELLE SCHRUTT
APONTADOR ASSISTENTE LUIZA CARLA CALAMARA ILTCHECHEN
JUIZ DE LINHA 01 WAGNER EISNER
JUIZ DE LINHA 02 FABIO GONCALVES DE OLIVEIRA
JUIZ DE LINHA 03 GUILHERME DA SILVA BUENO
JUIZ DE LINHA 04 EDSON WRUCA JUNIOR
13/dez MARINGA CHICO NETO
FEM - JOGO 56 21:30 UNILIFE MARINGA FLUMINENSE

DELEGADO MARCELO KLOSTER

1° ARBITRO GILBERTO COTRIM
2° ARBITRO JOAO PAULO CESCHINI DA MATA
ARBITRO VIDEO  [LEANDRO HENRIQUE MAREZI
APONTADOR NOTE [CAMILA MOREIRA GUANDELINE
APONTADOR TABLET |DANIELE LUANA RUHLAND
APONTADOR PAPEL |RAFAELY DE OLIVEIRA
JUIZ DE LINHA 01 |KAYQUE REIS OLIVETTI
JUIZ DE LINHA 02 |BRUNO MURIEL BONADIO

ar Guandeline
Arbitragem

Valdomiro €és
Coordenador
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Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Jandrey Vicentin
Presidente
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